CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 25/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,
solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade de proceder com limpeza geral e
manutenção de todos os bueiros da cidade de Espera Feliz.

 Justificativa:

A desobstrução de bueiros se faz necessária para o devido
escoamento das águas pluviais, atentando para o fato de que em
épocas de chuvas ficam empoçados e cheios de lama, motivo de
transtornos para os moradores.
Conta ainda com o fato de exalarem forte odor, criadouros de
bichos peçonhentos, insetos e mosquito da dengue, trazendo
grande preocupação para todos.
Diante do exposto, peço ao Executivo Municipal que tome as
providências em regime de urgência.

Sala das Sessões, 02 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe
Vereador

		2023-03-08T16:46:01-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687